
ORIGINALE

CAMUGNANO
CASTEL D’AIANO 
CASTEL DI CASIO
CASTIGLIONE DEI PEPOLI 
GAGGIO MONTANO
GRIZZANA MORANDI
LIZZANO IN BELVEDERE
MARZABOTTO
MONZUNO
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO
VERGATO

GESTIONE ASSOCIATA DELLE FUNZIONI RELATIVE ALLO SPORTELLO 
UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE

APPROVAZIONE GRADUATORIE BANDO PER 
L'ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI LIBERI PER IL COMMERCIO 
SU AREE PUBBLICHE NEI MERCATI DEI COMUNI DI GAGGIO 
MONTANO, GRIZZANA MORANDI, LIZZANO IN BELVEDERE E 
VERGATO

OGGETTO:

D E T E R M I N A Z I O N E  NR.   620 del 17/10/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO
IL RESPONSABILE

DOTT. DEODATI MICHELE

L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 
dell'amministrazione digitale.



IL  RESPONSABILE DELLO SPORTELLO UNICO 

 

Vista la propria determinazione n. 566 del 19/09/2023 con la quale è stato approvato il 

bando per l’assegnazione dei posteggi liberi per lo svolgimento di commercio su aree 

pubbliche nei mercati dei Comuni di: Gaggio Montano, Grizzana Morandi, Lizzano in 

Belvedere e Vergato; 

Visto il Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna n. 253 del 15/09/2023 ad 

oggetto:  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TURISMO COMMERCIO, 

ECONOMIA URBANA, SPORT 13 SETTEMBRE 2023, N. 19150 Elenco dei posteggi liberi - 

isolati, nei mercati e nelle fiere della regione Emilia-Romagna - che i Comuni intendono 

assegnare in concessione ai fini dell’esercizio del commercio su aree pubbliche;     

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande scadeva il  15/10/2023 (30 

giorni dalla pubblicazione sul B.U.R.), ma essendo giorno festivo il termine è  prorogato 

al primo giorno feriale successivo e quindi al 16/10/2023; 

Preso atto che sono pervenute le seguenti istanze: 

 

- Prot. n. 9810  del 20/09/2023  –   

Mercato  del Capoluogo di Vergato –   Lunedì 

Posteggio non indicato  

Settore alimentare   

 

- Prot. n. 10546  del 11/10/2023  –   

Mercato  del Capoluogo di Gaggio Montano –   Domenica 

Posteggio 3 o 2  

Settore non alimentare   

 

- Prot. n. 10712  del 16/10/2023 (inviata il  13/10/2023)  –   

Mercato  invernale di Vidiciatico del Comune di Lizzano in Belvedere  –   Venerdì 

Posteggio 11  

Settore non alimentare   

 

che sono risultate ammissibili ad eccezione della domanda prot. n. 9810 del 

20/09/2023, in quanto la domanda presentata non corrisponde alla  corretta istanza 

“Domanda di autorizzazione per l’esercizio dell’attività di commercio su aree pubbliche 

con posteggio in concessione pluriennale (tipo A) - AVVIO” indicata nel Bando. 

 

Richiamati: 

 il D.Lgs. 31/3/1998 n. 114 che stabilisce i principi e le norme sull'esercizio dell'attività 

commerciale anche su aree pubbliche; 

 la L.R. 25/6/1999 n. 12 che disciplina l'esercizio del commercio su aree pubbliche ai 

sensi del titolo X del D.Lgs. 31/3/1998 n. 114. 

 la Delibera della Giunta regionale n. 485 del 22/04/2013 con la quale sono state 

apportate modifiche alla deliberazione n.1368 del 26.07.1999 recante disposizioni per 

l’esercizio del commercio su aree pubbliche in attuazione della L.R. 12/1999”; 

 l’intesa sancita il 05/07/2012, dalla Conferenza Unificata Stato Regioni, contenente i 

criteri per l’assegnazione dei posteggi destinati all’esercizio del commercio nel 

marcato e nelle fiere, nonché i posteggi isolati, in attuazione dell’art. 70 comma 5 del 

D.Lgs. 59/2012 di recepimento della Direttiva  2006/123/CE relativa ai servizi nel 

mercato interno; 

 la deliberazione del Consiglio dell’Unione Appennino bolognese n. 10/2014, che ha 

approvato la convenzione per il conferimento delle funzioni relative allo Sportello 

Unico Attività Produttive; 

 i provvedimenti presidenziali n. 1/2019, prot 12113, e n. 3/2019, prot 7580, 

rispettivamente di nomina del Direttore-Segretario dell’Unione, di nomina dei 



Responsabili degli uffici e dei servizi, Area delle Posizioni Organizzative,  ex artt. 50 e 

109, T.U. Enti Locali; 

Visti gli artt. 107 e 109 comma 2, D. LGS. 267/00; 

DETERMINA 

 Di escludere la domanda presentata prot. n. 9810 del 20/09/2023, in quanto 

presentata su modulistica differente rispetto a quanto indicato nel Bando approvato 

con determinazione n. 566 del 19/09/2023; 

 Di approvare le graduatorie relative all’assegnazione dei posteggi liberi, come di 

seguito riportate: 

GRADUATORIA MERCATO DEL CAPOLUGO DI GAGGIO MONTANO – DOMENICA 

 

GR. Ditta 
Anzianità di 

azienda 

Data 

richiesta 
Settore 

Posteggio 

richiesto 

PUNTI 

ANZIANITA' 

1 
Prot. n. 10546  

del 11/10/2023   
30/03/1993 11/10/2023 

non 

alimentare 
3 60 

 

GRADUATORIA MERCATO INVERNALE DI VIDICIATICO - LIZZANO IN BELVEDERE – VENERDI’ 

 

GR. Ditta 
Anzianità 

di azienda 

Data 

richiesta 
Settore 

Posteggio 

richiesto 

PUNTI 

ANZIANITA' 

1 
Prot. n. 10712  

del 16/10/2023 
26/04/2011 13/10/2023 

non 

alimentare 
11 60 

 

 Di pubblicare la seguente graduatoria all’Albo pretorio dell’Unione dei Comuni 

dell’Appennino bolognese e dei Comuni di  Gaggio Montano  e Lizzano in Belvedere  e 

sui siti internet dei medesimi enti:  

www.unioneappennino.bo.it, 

www.comune.gaggio-montano.bo.it 

www.comune.lizzanoinbelvedere.bo.it 

 

 Di procedere al rilascio delle autorizzazioni per il commercio su aree pubbliche di tipo 

“A” rispetto alla graduatoria approvata ed alla preferenza espressa in base ai posti 

disponibili. In caso lo stesso posteggio sia stato richiesto da più partecipanti alla 

procedura selettiva, l’assegnazione verrà effettuata nel rispetto della graduatoria. In 

caso un partecipante abbia richiesto più posteggi, l’assegnazione del posteggio verrà 

effettuata nel rispetto della graduatoria.  

 Delle autorizzazioni rilasciate verrà data comunicazione alla Polizia Municipale dei 

Comuni interessati al fine di provvedere al rilascio della concessione di posteggio; 

 

 

Avverso il presente atto è ammessa l'azione di annullamento per violazione di legge, 

incompetenza ed eccesso di potere nel termine di decadenza di sessanta giorni, da 

proporre al Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna (d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104), 

oppure, in via alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, da proporre entro centoventi giorni (D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199). 

 

http://www.unioneappennino.bo.it/
http://www.comune.gaggio-montano.bo.it/
http://www.comune.lizzanoinbelvedere.bo.it/

		2023-10-17T12:30:39+0000
	Michele Deodati




